Art. 7 de la Ley Orgánic	a de Transparencia y	Acceso a la Información	Pública - LOTAIP	
Literal a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad				
Regulación o procedimiento que expide la resolución, reglamento, instructivo o manual	No. del documento	Fecha de la regulación o del procedimiento	Link para descargar el contenido de la regulación o procedimiento	
Reglamento de Funcionamiento del Directorio de la Agencia de Aseguramiento de la Calidad de los Servicios de Salud y Medicina Prepagada - ACESS.	ACESS-0002	18 de agosto de 2017	Resolución ACESS-0002	
Delegación de competencias de la ex Comisaria Provincial de Galápagos a la Comisaría Provincial de Santa Elena.	ACESS-2018-0001	02 de enero de 2018	Resolución ACESS-2018-0001	
Delegación a los Directores Zonales de Procesos Sancionatorios de la ACESS la competencia para actuar como	ACESS-2018-0002	01 de marzo de 2018	Resolución ACESS-2018-0002	
Delegación señora Magda Concepción Saltos Paredes	ACESS-2018-0024	14 de mayo de 2018	Resolución ACESS-2018-0024	
Conformar el Comité de Transparencia de la Agencia de Aseguramiento de la Calidad de los Servicios de Salud y Medicina Prepagada -ACESS-	ACESS-2018-00029	18 de mayo de 2019	Resolución ACESS-2018-00029	
Delegaciones Coordinador General Técnico de la ACESS, Responsable Administrativo Financiero y Gestión de Talento Humano	ACESS-2019-0020	02 de septiembre de 2019	Resolución ACESS-2018-0020	
Política de Gestión Documental y Archivo	ACESS-2019-0025	17 de octubre de 2019	Resolución ACESS-2019-0025	
Norma Técnica para la Emisión de la "Certificación de Establecimientos de Salud Amigos de la Madre y el Niño (ESAMyN)"	ACESS-2019-0026	26 de noviembre de 2019	Resolución ACESS-2019-0026	
Normativa Técnica para Obtener la Certificación del Cumplimiento de las Condiciones de Carácter Sanitario, en los Contratos, Planes/ que Ofertan las Compañías de Medicina Prepagada y Asistencia Média	ACESS-2019-0027	16 de diciembre de 2019	Resolución ACESS-2019-0027	
Delegación Provincial Carchi a Evelin Fernanda Almeida Mejía	ACESS-2020-0003	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0003	
Delegación Provincial Imbabura a Jaqueline Elizabeth Chiza Zuñiga	ACESS-2020-0004	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0004	
Delegación Provincial Esmeraldas a Claudia Roberta Erazo Arguello	ACESS-2020-0005	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0005	
Delegación Provincial Sucumbíos a Karla Stefani Solís Castillo	ACESS-2020-0006	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0006	
Delegación Provincial Pichincha excepto Distrito Metropolitano de Quito a Verónica Tatiana López Molina	ACESS-2020-0007	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0007	
Delegación Provincial Napo a José Ricardo Salazar Shiguango	ACESS-2020-0008	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0008	
Delegación Provincial Orellana a Karina Lizbeth Yungán Tacuri	ACESS-2020-0009	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0009	
Delegación Provincial Pastaza a Angel Byron Castro Cuvi	ACESS-2020-0010	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0010	
Delegación Provincial Tungurahua a Jimena de las Mercedes Chaglla Criollo	ACESS-2020-0011	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0011	
Delegación Provincial Chimborazo a Deysy Mariela Chimbo Arévalo	ACESS-2020-0012	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0012	
Delegación Provincial Cotopaxi a Verónica Isabel Gallardo Urbina	ACESS-2020-0013	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0013	
Delegación Provincial Santo Domingo de losTsáchilas a Nataly Salomé Delgado Merizalde	ACESS-2020-0014	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0014	
Delegación Provincial Manabí a Fabián Andrés Lino Plúas	ACESS-2020-0015	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0015	
Delegación Provincial Los Ríos a Luis	ACESS-2020-0016	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0016	
Alfonso Alcivar Olaya Delegación Provincial Santa Elena a	ACESS-2020-0017	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0017	
Gardenia Enriqueta Carrillo Eras Delegación Provincial Bolívar a Alba Geomara Ribadeneira Ramírez	ACESS-2020-0018	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0018	
Delegación Provincial Guayas excepto cantones de Guayaquil, Samborondón y Durán a Víctor Gabriel Pincay Espinoza	ACESS-2020-0019	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0019	
Delegación Provincial Azuay a Juan Manuel Aviléz Zea	ACESS-2020-0020	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0020	
Delegación Provincial Morona Santiago a José Luis Palacios Orejuela	ACESS-2020-0021	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0021	
Delegación Provincial Cañar a Sandra Liliana Sinchi Pacurucu	ACESS-2020-0022	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0022	
Delegación Provincial Zamora Chinchipe a Katy Alexandra Jiménez Romero	ACESS-2020-0023	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0023	
Delegación Provincial El Oro a Carolina	ACESS-2020-0024	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0024	
Marlene Niola Camacho Delegación Provincial Loja a Andrea Raquel	ACESS-2020-0025	02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0025	
Ordóñez Cevallos Delegación Provincial Guayas cantones de Guayaquil, Samborondón y Durán a Jorge Fernando Sempertegui López	ACESS-2020-0025	02 de enero de 2020 02 de enero de 2020	Resolución ACESS-2020-0025	
Resolución CETAD Voluntad y Fortaleza	ACESS-2020-0029	19 de febrero de 2020	Resolución ACESS-2020-0029	
Resolución CETAD CENSICAU	ACESS-2020-0030	19 de febrero de 2020	Resolución ACESS-2020-0030	
	ACESS-2020-0031	19 de febrero de 2020	Resolución ACESS-2020-0031	

ACESS-2020-0034	17 de marzo de 2020	Resolución ACESS-2020-0034	
ACESS-2020-0035	27 de marzo de 2020	Resolución ACESS-2020-0035	
le correspondiente a la	reserva de información		
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		31/03/2020	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3):		DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA	
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a3):		ADRIANA MARÍA HIDALGO GUAMÁN	
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		adriana.hidalgo@calidadsalud.gob.ec	
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(02) 383-4006 EXTENSIÓN 1400	
	ACESS-2020-0035 le correspondiente a la MACIÓN: ERAL a3): INFORMACIÓN DEL DE LA UNIDAD	ACESS-2020-0035 27 de marzo de 2020 le correspondiente a la reserva de información MACIÓN: BRAL 43]: DIRECCIÓN LINFORMACIÓN DEL ADRIANA M. DE LA UNIDAD adriana.hidal	